Osmanlı ülkesinde camiler bu devletin yıkılışına kadar, bel-
ki bazı yer ve zamanlarda yetersiz olmakla birlikte, başta namaz
olmak üzere birer ibadet mahalli olma yanında, birer kültür
merkezi olma niteliğini de devam ettirmişlerdir. Bu durumu
Osmanlının son dönemiyle ilgili iki alıntıyla belgeleyebiliriz.

13 Ocak-11 Şubat arasında geçen 1316/1899 Ramazan’ında
İstanbul’un bazı camilerinin durumu Sabah gazetesi sütun-
larına şu satırlarla aksettirilmiş bulunmaktadır: [Işıl Yazıcı, İs-
tanbul’da Ramazan Hayatı (Sabah 1316 H/1899 M.), Ankara 2002, AÜİF.

Yayınlanmamış Lisans Tezi, s. 37-40.] “Ramazan bi’l-cümle müslimîn
ve müslimâta vesîle-i iktisâb-ı ecr-u savâb ve sebeb-i mağfiret ve
necâttır … Cevâmi-i şerîfede bâ-husus Fâtih, Bâyezid, Ayasofya
Camilerinde binlerce müslimîn edâ-yı salât, huffâz-ı hoş-elhânı
ve ulemâ-yı be-nâmn va’z-u nasâyihini huzû-kârâne istimâ eden
ehl-i din kesretle görülmekte idi.